
Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT) 

Tel 095 841054 /Fax 095 841054 

www.2circolopatern.gov.it 

Codice Fiscale 80013160876 

e-mail ctee06800n@istruzione.it 

pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

 

   

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N  

 

 

ALL’ALBO E  AL SITO 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”–  

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per acquisto di materiale pubblicitario 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - “Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-171 

CUP: H69J21008710006 

CIG:  Z893661F62     
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 
VISTO il D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO Il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del verbale n.2 

del  21/10/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.2 del 20/12/2021; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@istruzione.it
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it




Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT) 

Tel 095 841054 /Fax 095 841054 

www.2circolopatern.gov.it 

Codice Fiscale 80013160876 

e-mail ctee06800n@istruzione.it 

pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

 

   

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N  

 

 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO l’art. 36, in particolare comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta […]»; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 
n. 206 del 1 marzo 2018; 
VISTO il D.L. 76/2020, art.1 cc. 1 e 2 lett. a), convertito dalla Legge 120/2020, e l’art. 51 
del D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021; 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di una targa e tappetini mouse nell’ambito del progetto  PON - 
Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”- Avv. 28966 /06/09/2021 - 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-171; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzione Consip rispondente alle esigenze e ai fabbisogni di questa 
Istituzione Scolastica in merito alla fornitura in argomento;   
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 281,21 iva inclusa; 
RITENUTO di affidare il servizio alla ditta Zaffiro Service di Fabio Zaffiro, Via Statuto dei lavoratori 13, 95031, 
Adrano (CT) P. IVA 05303590870, presente come operatore economico sul MEPA: 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare l’affidamento diretto per la succitata  fornitura alla ditta Zaffiro Service di Fabio Zaffiro, Via 
Statuto dei lavoratori 13, 95031, Adrano (CT) P. IVA 05303590870; 
- che  la  spesa  complessiva  pari  a  € 281,21 (€ 230,50  +  IVA  pari  a  € 50,71) è  imputata  all’aggregato 
A03/15 dell’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla  trasparenza. 
 

Paternò, 12/05/2022 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@istruzione.it
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it

	ALL’ALBO E  AL SITO
	Il Dirigente Scolastico

